Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090900159

159

Nº 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Prefeito Municipal de Brasnorte declara FRACASSADO o Pregão Presencial nº
024/2020 que tinha como objeto a aquisição de material de consumo do tipo cimento para
atender esta prefeitura.

Brasnorte (MT), 8 de setembro de 2020.
MAURO RUI HEISLER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO,
conforme Portaria nº 001/2020, faz saber que se encontra aberta Licitação modalidade
Pregão Presencial nº 027/2020, regida pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94,
Lei 10520/2002, no Tipo "Menor por item", com o objetivo o registro de preços para futura
e eventual contratação de prestadora de serviços de mão de obra de apoio às atividades
operacionais subsidiárias para atender as demandas da prefeitura municipal de Brasnorte-
MT. Os envelopes contendo a de Proposta de Preços e Habilitação deverão ser entregues
às 08:00h do dia 25 de setembro de 2020, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080,
pelo telefone: 066-3592-3200, site: http://www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/
e Câmara Municipal de Brasnorte-MT.

Brasnorte - MT, 8 de setembro de 2020.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Campinápolis - MT, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará no dia 24/09/2020, às 13h00min (horário
de Brasília) a Tomada de Preços nº 018/2020, tipo menor preço global por item, tendo por
objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a casa Dosadora de
Química, Leito de Secagem, Casa de Resíduos e Filtro da Eta Municipal, conforme
especificações contidas nos projetos básicos e termo de referência Edital completo no site
(www.campinapolis.mt.gov.br). Maiores informações pelo fone (66)-3437-1992.

Campinápolis-MT, 8 de setembro de 2020.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020 - EMERGENCIAL

Dispensa de Licitação para Aquisição de medicamento ÁCIDO ASCORBICO (VITAMINA C),
conforme Protocolo de Tratamento de Profilaxia para do tratamento da COVID-19,
conforme Nota Técnica da Secretaria Municipal de Saúde.

. Razão Social RRM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

. CNPJ 20.536.016/0001-20

. Valor R$ VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

. Prazo de entrega O prazo de entrega será de até 07 dias úteis

. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº033/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2020 - EMERGENCIAL

Aquisição de medicamento Saccharomyces Boulardii 7 liofilizado 200mg sache, conforme
Protocolo de Tratamento de Profilaxia para do tratamento da COVID-19, exposto em Nota
Técnica da Secretaria Municipal de Saúde.

. Razão Social FARMACIA MODERNA LTDA

. CNPJ 05.562.705/0001-16

. Valor R$ VALOR: R$ 1.990,00 (um mil e novecentos e noventa reais).

. Prazo de entrega O prazo de entrega será de até 07 dias úteis

. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº035/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020

Objeto: Aquisição De Tubex, Tubos Com Ativador De Coágulo Para Suprir A Demanda
Da Secretaria De Saúde Para Exames De Covid 19. Fundamento Legal: Artigo 24, Inc.
Ii, Da Lei Federal Nº 8.666/93 C/C Artigo 4º, Da Lei Federal Nº 13.979/2020.
Contratada: Hiperdental Com. E Rep. De Prod. Odontologicos E Medicamentos
Hospitalar Ltda Epp Cnpj: 13.994.852/0001-93 End.: Rua Roberto Genesio Baggio, Nº
1304, Bairro Centro, Sorriso/Mt. Valor Global: R$ 3.595,000 (Três Mil, Quinhentos E
Noventa E Cinco Reais) Vigência: 31/12/2020. Homologo.

Cláudia - Mt, 8 de setembro de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO N° 062/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Contratada: CLEONICE BIRTCHE BANDEIRA EPP. Instrumento
Vinculante: Pregão Presencial nº 039/2019. Objeto: Aquisição de gasolina comum e óleo
diesel s10 para manutenção da frota de veículos e equipamentos de diversas Secretarias
Municipais de Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado os preços dos
itens de nº 02 e 04, descritos na Cláusula Primeira do Contrato supramencionado, em
virtude do aumento dos preços do combustível praticados junto ao distribuidor/fabricante
dos produtos, passando os novos preços a serem praticados a partir desta data, o descrito
a seguir: ITEM nº 02 - Novo Valor: R$ 4,715 Litro; ITEM nº 04 - Novo Valor: R$ 3,836 Litro.
Data de Assinatura: 08/09/2020.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 009/2020. Promitente Comprador:
Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Promitente Fornecedor: COMERCIAL LUAR EIRELI.
Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto: registro de preço para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na composição
do cardápio da merenda escolar distribuída aos alunos das escolas municipais de
Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado de preços dos itens de nº 003 e
044, descritos na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços supramencionada, em
virtude do aumento dos preços praticados junto ao distribuidor/fabricante dos produtos,

passando os novos preços a serem praticados a partir desta data, os descritos a seguir:
ITEM nº 03 - Novo Valor: R$ 5,78 Pacote; ITEM nº 044 - Novo Valor: R$ 7,59 Pacote.
ALTERAÇÃO DE MARCA: Fica alterada a marca do ITEM nº 03 - de Delta para BARRALCOOL.
Data de Assinatura: 04/09/2020.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 011/2020. Promitente Comprador:
Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Promitente Fornecedor: J. ASSIS & CIA LTDA ME.
Instrumento Vinculante: Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para serem
utilizados na composição do cardápio da merenda escolar distribuída aos alunos das
escolas municipais de Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado de preços
dos itens de nº 005, 055 e 070, descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços
supramencionada, em virtude do aumento dos preços praticados junto ao
distribuidor/fabricante dos produtos, passando os novos preços a serem praticados a partir
desta data, os descritos a seguir: ITEM nº 005 - Novo Valor: R$ 23,78 Pacote; ITEM nº 055
- Novo Valor: R$ 3,80 Unidade. ITEM nº 070 - Novo Valor: R$ 5,55. Data de Assinatura:
04/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2018. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. CONTRATADA: CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA. Instrumento
Vinculante: Tomada de Preços nº 008/2018. Objeto: Execução da Obra de Pavimentação
Asfáltica com Drenagem de Águas Pluviais e Sinalização Viária do Bairro Bom Jesus do
Município de Colider/MT, conforme Rua e Respectivos Trechos que Segue: Rua Giusep
Nava trecho entre Rua Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Caiapós trecho entre Rua
Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Tapajós trecho entre Rua Tiradentes e Rua Mauro
dos Reis, Rua João Viana trecho entre Rua Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Olentino
Wendelino Petry trecho entre Rua Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Borba Gato
trecho entre Rua Angeliba Bibo e Rua Giusep Nava, Rua Mauro dos Reis trecho entre Rua
Angeliba Bibo e Rua Olentino Wendelino Petry. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇ ÃO :
Fica acrescentada na Cláusula Quarta - Do Prazo de Execução do Contrato original, o
acréscimo de 120 (cento e vinte) dias, terminando o prazo para conclusão da obra em 22
de outubro de 2020. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica acrescentada na
Cláusula Quinta - Do Prazo de Vigência do contrato original, o acréscimo de 160 (cento e
sessenta dias) dias, terminando o prazo de vigência em 31 de dezembro de 2020. Data de
Assinatura: 22/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2020. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Colíder/MT. Pregão Eletrônico nº 023/2020 - SRP. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de termômetro infravermelho digital no combate ao COVID-19, para
atender as demandas das Secretarias do município de Colider/MT. Detentora do Registro
de Preços: DMX DIST. MATERIAIS MÉDICOS, IMP. E EXP. EIRELI EPP - ITEM Nº: 001. Valor
Total: R$ 29.260,00. Vigência: 04/09/2020 até 04/09/2021. A Ata Integral de Registro de
Preços acima citada se encontra à disposição do interessado nos autos do referido
processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider, sito, na
Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Portal Transparência).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 026/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente
para serem utilizados em diversas Secretarias no município de Colider/MT; ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 21/09/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 8 de setembro de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 020/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresas especializadas no FORNECIMENTO DE INSUMOS E REAGEN T ES
PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL para atender as necessidades da Administração
Municipal no município de Guarantã do Norte - MT, conforme TERMO DE REFERÊNCIA
(Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de
Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
21/09/2020 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

GISLAINE ASCANIO
Pregoeira

AV I S O

ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 2 "PROPOSTA DE PREÇOS" TOMADA DE PREÇOS Nº
017/2020

De acordo com o art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n. 8.666/93, foi
aberto prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar do dia 31/08/2020 ao dia
04/09/2020, referente à sessão de abertura dos envelopes e julgamento da Habilitação da
Tomada de Preços nº 017/2020. Como houve interposição de recurso sobre os atos do
julgamento da Habilitação, impetrado pela empresa L S LOCAÇÃO E TERRAPLANAGEM
EIRELI, contra a decisão desta comissão de licitação. Dessa forma, o prazo para a abertura
dos envelopes "Proposta de preços" está suspenso até a tomada de decisão pela
autoridade superior do Município de Guarantã do Norte/MT sobre o recurso interposto.

GISLAINE ASCANIO
Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 22 de Setembro de 2020, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de peças e serviços a serem utilizados na recuperação/retifica de motores
dos veículos e máquinas de diversas secretarias do município de Itaúba/MT. O Edital
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e
no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 9 de Setembro de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-09T01:01:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial